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0 trwały pokój
Przeprowadzone ostatnio rozmowy 

polsko-francuskie dały го wyniku 
zgodne poglądy na to, że sojusz pol
sko-francuski z 1921 roku musi otrzy 
mać nową treść, dostosowaną ao 
obecnych warunków.

Jak stwierdził min. Modzelewski, 
-■labą stroną przestarzałego sojuszu 
była ta okoliczność, że Francja była 
«wiązana paktami ze Związkiem Ra
dzieckim oraz Polską, lecz nic było 
wówczas paktu polsuo-radzieckiego. 
Przyjaciele naszych przyjaciół za
miast być naszymi przyjaciółmi, byli 
przez nas uważani za wrogów.

Obecnie pakt nowy będzie oparty 
na sojuszu Francji ze Zw. Radziec
kim oraz na sojuszu Polski ze Związ
kiem Radzieckim.

Polska i Francja zobowiązują się 
do okazywania sobie wzajemnej po
mocy w wypadku agresji niemieckiej.

We wszystkich rozmowach mini
stra Modzelewskiego z prezydentem 
Francji, premierem i wicepremierem 
podkreślono, że Francja ma pełne 
«rozumienie dla roli, jaką Polska 
dziś odgrywa i jaką odegra jutro.

W sprawie zagadnienie -niemiec
kiego poglądy Polski są zgodne z po
glądami Francji. Odszkodowania nie
mieckie mają być użyte przede wszy
stkim do odbudowy Krajów zniszczo
nych przez Niemców. Francja nie po
siada żadnych zastrzeżeń co do gra
nicy polsko-niemieckiej i poprze je 
całkowicie na konferencji w Mo
skwie.

Polska znów popiera starania Frań 
<ÿi o gospodarcze związanie Zagłębia 
baaiy z i* rane ją. Zagłębie Ruhry nie 
może być więcej arsenałem Niemiec, 
musi ono służyć gospodarczej odbu
dowie Europy.

Nowy sojusz polsko-francuski /bę
dzie prawdziwym sojuszem. Będzie 
on oparty na wspólnym pragnieniu 
pokoju, na wspólnym dążen.u do po
stawienia zagadnienia niemieckiego 
na takiej płaszczyźnie, by nie stano
wiło groźby dla pokoju.

Polska przedwojenna nie prowadzi
ła wspólnej polityki z Francją, zdą
żającą do „okrążenia Niemiec“. Dla
tego też przed- wojną wydano na for
tyfikację granicy polsko-niemieckiej 
sumę 2 milionów złotych, podczas 
gdy na ufortyfikowanie Polesia wy
dano 70 milionów złotych.

Z drugiej strony Francja przed 
wojną również nie doceniała sojuszu 
z Polską. „Nie chcemy się bić za 
Gdańsk“ wołano w Paryżu. Wkrótce 
po tych okrzykach Francuzi zrozu
mieli, że trzeba było bić się także i za 
Paryż.

Dzisiaj obie strony wiedzą dosko
nale, gdzie jest ich wspólny wróg i 
jak należn ^ostępowaл. Ьц гогла ten 
był nieszkodliwy. Właśnie dlatego 
wysuuęta s.ę nu czoło zagadn.e.t po
litycznych sprawa sojuszu Francji z 
Polską, który w oparciu o sojusz 
Francji z ZSRR i z Czechosłowacją 
będzie uzupełniony sojuszem polsko-

ZeciEśniEnie d(brych siosonków między Mocarstwami f*г-жютóie пгіпіліго Beigna
LONDYN (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym odbyła się w Izbie Gmin 
debata, w czasie której głos zibrał 
na wstępie minister spraw zagranb- 
cznych Bevin, omawiając zagadnie
nia polityki zagranicznej Wielkiej 
Brytanii na tle sytuacji międzynaro
dowej. •

W toku przemówienia swego poru
szył on wszystkie aktualne zagadnie
nia doby obecnej, szczegółowo anali
zując poszczególne wydarzenia.

Odnośnie portu w Trieście mini
ster Bevin wypowiedział się za udo
stępnieniem go również Polsce, Au
strii, Węgrom i Czechosłowacji, w 
ten sposób, aby mogły z niego korzy 
stać.

Znowu tajemnicze bomby
LONDYN (obsł. wł.). Mieszkańcy 

wybrzeża Yorkshire, przed kilku 
dniami zostali zaalarmowani dziw
nym a jednocześnie niepokojącym 
zjawiskiem.

Oto w godzinach nocnych zbudził 
ich huk silnych detonacyj, po czym 
ujrzeli przeraźliwie oświetlający od
blask łuny.

W pierwszej fazie tego zjawiska 
niepokój był tak wielki, że nikt nie 
zdążył nawet zaalarmować władz.

Dopiero po jakimś czasie przybyli 
przedstawiciele wojska, którzy 
stwierdzili, że detonacje zostały spo
wodowane przez tajemnicze pociski, 
które padły na wybrzeżu Yorkshire.

Pociski te zawierają wewnątrz 
około czterdziestu ładunków w kształ 
eie cygar.

Istnieje mniemanie, że pociski te 
są nową tajemniczą bronią niemiec
kich wynalazców. Badania ładunku 
oraz składu pocisków są prowadzone 
starannie. Również prowadzi się 
szczegółowe badania kierunku lotu 

radzieckim, polsko-jugosłowiańskim i 
w najbliższej przyszłości polsko-cze
skim.

W ten sposób powstanie rzeczywi
sty, prawdziwy system, który w no
wej obecnej sytuacji da całkowitą 
gwarancję i zabezpieczenie dla całej 
Europy przed nowymi próbami nie
mieckimi.

Narody, które posiadają bogate 
historyczne doświadczenie, wypływa
jące ze stosunków z takim sąsiadem, 
jakim są Niemcy, podadzą sobie rę
ce, aby we wspólnym, solidarnym 
wysiłku opartym o wzajemną życzli
wość i pomoc, budować pokój i szczę
ście nie tylko własne, ale także szczęś 
eie całej Europy.

А. Turczynotińcz

Przechodząc do zagadnienia Nie
miec minister stwierdził, że pragną 
cne wykorzystać wszelkimi sposoba
mi wszystkie okoliczności i że niepo
rozumienia pomiędzy Mocarstwami 
mogłyby stać się korzystne dla ich 
sprawy.

Co do ustroju Niemiec, to minister 
Bevin podkreślił zdanie rządu bry
tyjskiego skłaniające się do oparcia 
się o zasadę federacji.

Zdaniem Bevina konferencja mo
skiewska będzie wstępną fazą do za
warcia traktatu z Niemcami i przy
gotowaniem do dalszych obrad, któ
re nastąpią w terminie późniejszym.

Odnośnie stanowiska Francji co do 
zągadnienia Ruhry i zagłębia Saary, 

pocisków i ewentualnego miejsca ich 
wystrzelenia.

Indonezyjczycy chwycili za broń
MOSKWA PAP. Agencja Tass do

nosi o powstaniu ludności wysp Hal- 
mahara przeciwko Holendrom. Gar
nizony holenderskie zostały rozbro
jone i Indonezyjczycy ujęli władzę w 
swoje ręce. Holendrzy ściągnęli po
siłki w celu zwalczenia powstania.

Dziennik „Merdeka“, nawiązując

Sojusz francusko brytyjski
LONDYN (obsł. wł.). W związku 

z omawianym przez obie strony so
juszem francusko-brytyjskim w ko
łach miarodajnych przypuszczają, że 
sojusz ten zostanie zawarty jeszcze 
przed konferencją w Moskwie.

Dziennik „Daily Mail“ przypusz
cza, że traktat ten zostanie podpisa
ny w Dunkierce w czasie przejazdu

U <1 siół Polski w komisji
LONDYN obsł. wł.). W dniu wczo

rajszym w Radzie Bezpieczeństwa 
toczyła się dyskusja na temat zatar
gu brytyjsko-olbańskiego.

Rada Bezpieczeństwa przyjęła 8 
głosami przy 2 wstrzymujących się

Raport Hoovera
WASZYNGTON (obsł. wł.). Przed

stawiciel Stanów Zjednoczonych dla 
zbadania sytuacji gospodarczej w 
strefach okupacyjnych Niemiec Ho
over złożył prezydentowi Trumanowi 
sprawozdanie, w którym zaznacza, że 
w wyniku badań doszedł do wniosku, 
iż Niemcy potrzebują natychmiasto- 

to w zasadzie rząd brytyjski stoi na 
tym samym co Francja stanowisku, 
z tym jednak, że rozstrzygnąć należy 
kwestię granic terytorialnych tego 
rozwiązania.

Odnośnie Polskich Ziem Odzyska
nych minister Bevin podkreślił trud
ności powstające w związku z akcją 
przesiedlania do stref brytyjskiej i 
amerykańskiej.

Przechodząc z kolei do traktatu 
anglo-radzieekiego, minister zwrócił 
uwagę na konieczność rewizji nie
których punktów, które wskazał już 
generalissimus Stalin.

Mocarstwa będą dążyć do utrzyma 
nia ścisłego przymierza państw Sta
nów Zjednoczonych, Związku Radzie
ckiego, Francji i Wielkiej Brytanii, 
co jest zasadniczym postulatem 
utrzymania trwałego pokoju w Euro
pie i na świeoie.

W toku dalszych przemówień wy
głoszonych w tym dniu omówiono za
gadnienie stosunków Anglii z połud
niową Europą, które zacieśniają się 
na polu kulturalnym i gospodarczym.

do ostatnich wypadków w Indonezji 
pisze: Holendrzy powinni zrozumieć, 
iż 70-milionowy naród indonezyjski 
nie pragnie łaskawie ofiarowanej 
przez holenderskiego ministra kolo
nii Jungmanna „Wolności“, lecz bę
dzie walczył o taką wolność, jakiej 
pragnie.

ministra Bevina przez ten port.
Natomiast „Daily Telegraph“ jest 

zdania, że podpisanie tego sojuszu 
nastąpi w Calais.

Pisma podkreślają znaczenie za
warcia tego sojuszu, który przyczyni 
się do umocnienia trwałego pokoju 
na terenie Europy.

projekt wysłania specjalnej komisji, 
która by zbadała kwestię zaminowa
nia cieśniny przez flotę brytyjską.

W skład komisji weszli delegaci: 
Polski, Australii i Kolumbii.

wej pomocy w wysokości 475 milio
nów 500 tysięcy dolarów.

Raport Hoovera przewiduje udzie
lenie tej pożyczki na warunkach spła 
cania jej przy pomocy niemieckiego 
importu, przy czym wyłączyćby nale
żało wszelkie opłaty wynikające z 
rozrachunku z innymi państwami.
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Rządowa pomoc dla amncstionowanych
WARSZAWA PAP. W związku z 

uchwaloną przez Sejm Ustawodaw
czy szeroką amnestią, z inicjatywy 
Ministerstwa Bezpieczeństwa Publi
cznego została powołana Międzymini
sterialna Komisja Niesienia Pomocy 
Amnestionowanym. W skład Komisji 
wchodzą przedstawiciele Minister
stwa Bezpieczeństwa Publicznego, 
Ministerstwa Pracy i Opieki Społecz
nej, Ministerstwa Aprowizacji, Mini
sterstwa Ziem Odzyskanych, Mini
sterstwa Przemysłu, Ministerstwa 
Obrony Narodowej, Ministerstwa 
Sprawiedliwości, Ministerstwa Skar
bu, Polskiego Czerwonego Krzyża i 
Komisji Centr. Związków Zawodo
wych.

Komisja wyłoniła prezydium złożo
ne z delegatów Ministerstwa Pezpie- 
czeństwa Publicznego, Ministerstwa 
Opiek" Społecznej, Ministerstwa Ziem 
Odzyskanych i PCK. Również w po
szczególnych województwach powoła 
no analogiczne komisje. Na szczeblu 
powiatowym, jako organy wykonaw
cze komisji działają przedstawiciele 
opieki społecznej i delegaci Rad Na
rodowych. Dzięki takiej organizacji 
cała akcja pomocy amnestiowanym, 
mająca charakter pomocy rządowej, 
objęta została jednolitym kierownic
twem.

W specjalnie do tego celu przezna
czonych pomieszczeniach w więzie
niach i Urzędach Bezpieczeństwa Pu
blicznego korzystający z amnestii 
więźniowie i członkowie organizacji 
nielegalnych, jeżeli potrzebują pomo
cy — mogą otrzymać pięciodniowe 
racje żywnościowe w postaci suche
go prowiantu oraz komplet odzieży, 
a więc: bieliznę, ubranie, palto, obu
wie (o ile amnestiowany nie ma wła
snych ).
' Celem zapewnienia pracy amnestio 
nowanym, przedstawiciele Urzędów 
Zatrudnienia i PUR-u współdziałają
cych z komisjami, kierują amnestio- 
nowanych — na ich życzenie — do 
pracy. Wydają im bilety kolejowe do 
miejsca zamieszkania, względnie do 
miejsca pracy, jak również zapewnia
ją im w drodze bezpłatne noclegi.

Komisja Międzyministerialna prze 
widuje również, jeżeli zachodzi ko
nieczna potrzeba, udzielenie zapo
móg pieniężnych w granicach od 500 
do 1000 zł.

Amnestionowani w całej pełni ko
rzystają z wszelkich praw obywatel
skich. Mają więc zapewnioną doraź
ną opiekę lekarską, mogą uzyskać 
skierowanie na pobyt w szpitalu, in
walidzi wojenni będą mieli między

Młodzi prokuratorzy przy pracy
WARSZAWA PAP. 37 absolwen

tów kursu prokuratorskiego — opu
ściło w grudniu Szkołę Prawniczą 
Ministerstwa Sprawiedliwości w Ło
dzi — by po złożeniu przepisanych 
.egzaminów — stanąć przed nowym, 
surowym egzaminem, jakim jest ży
cie.

Po uzyskaniu nominacji na aseso
rów — absolwenci Szkoły Prawni
czej rozproszyli się po całej Polsce, 
przyczym znaczna ich liczba osiedli
ła się w dużych ośrodkach sądowych, 
jak Warszawa, Łódź, Wrocław.

Szef Prokuratury Łódzkiej — 
prok. Kozłowski — już po kilku ty
godniach mógł stwierdzić, iż młodzi 
asesorzy pracują zupełnie dobrze. W 
pierwszym okresie pracy — powie
rzono im samodzielne przesłuchiwa
nie Niemców w obozie na Sikawie. 
Sporządzane przez nich protokóły by
ły bardzo dobre i dokładne. W naj
bliższym czasie uzyskają prawo pod- 

innymi możność przeszkolenia się w 
licznych istniejących w kraju zakła
dach szkolenia inwalidów wojennych. 
Z drugiej strony amnestionowani 
podlegają obowiązkom obywatelskim 
i tak np. poborowi obowiązani są od
być służbę wojskową.

Liczba więźniów objętych amne
stią wynosi około 45 tys. osób, a li-

Pierwsza rocznicza powstania ORMO
a®/ ii Г O / U

ŁÓDŹ PAP. Obchodzona obecnie 
na terenie całego kraju pierwsza ro
cznica powstania ORMO miała na te
renie Łodzi i województwa bardzo 
uroczysty przebieg. W Łodzi w Tea
trze Wojska Polskiego odbyła s ę 
akademia, na której przemawiali 
przedstawiciele Milicji Obywatel
skiej, Związków Zawodowych oraz, 
Komisji Porozumiewawczej Stron
nictw Demokratycznych podnosząc 
wielkie zasługi ORMO w walce o bez
pieczeństwo obywateli w Polsce.

Łódzka Komenda, Grodzka skupia 
w swoich szeregach ponad 4 tysiące 
ormowców, zaś Wojewódzka Komen
da ORMO jest dwukrotnie liczniej- ' 
sza.

Ormowcy położyli duże zasługi na

Minister Bolesław Podedworny
Dotychczasowy podsekretarz stanu 

w Ministerstwie Rolnictwa i Reform 
Rolnych obecnie Minister Lasów, 
urodził się w 1898 r. we wsi Pęch- 
ratka, pow. Łomżyńskiego. Po ukoń
czeniu szkoły wiejskiej i 2 klas gim
nazjum w Warszawie, ze względów 
materialnych przerywa naukę. Póź
niej prowadzi własne 12 ha gospo
darstwo rolne. Od 1918—21 r. służy 
w wojsku polskim jako ochotnik i 
bierze udział w trzecim powstaniu 
śląskim. Od 1923 r. należy do Wy
zwolenia, a następnie do Stronnictwa 
Ludowego. Do roku 1939 bierze czyn
ny udział w życiu społecznym w 
swym powiecie, jest radnym, preze
sem Zarządu spółdzielni, prezesrń 
kółka rolniczego. W ciągu całej oku
pacji niemieckiej — ścigany, ukry
wał się. Po wyzwoleniu stanął do 
pracy społecznej, został przewodni- 
czcJrh Łomżyńskiej Powiatowej 
Rady Narodowej, następnie zastęp- 

pisywania aktów oskarżenia, zas w 
ciągu 2—3 miesięcy spośród 5 przy
dzielonych do Łodzi asesorów — co 
najmniej trzej będą mogli być przed
stawieni na stanowiska podprokura
torów.

Na terenie apelacji wrocławskiej 
zatrudnionych jest czterech absol
wentów Szkoły; dwóch spośród nich, 
zdaniem Prokuratora Sądu Apelacyj
nego — Gajewskiego — rokuje jak 
najlepsze nadzieje.

Prokurator Bednarz, szef stołecz
nej prokuratury jest zdania, że Szko
ła Prawnicza zdała swój egzamin. 
Absolwenci jej w krótkim czasie 
osiągnęli wyniki, upoważniające ich 
do zajęcia poczesnego miejsca w Pro
kuraturze.

Podkreślić należy, iż Szkoła P.aw- 
nicza dostarczyła element o jednoli
tym obliczu społecznym, co na tere
nie sądowym posiada szczególne zna
czenie.

czbę osób, które już w najbliższych 
dniach wyjdą z więzień, oblicza się 
na 25 tys.

Amnestia weszła w życie z chwilą 
jej ogłoszenia t. j. z dniem 25.2.47 r. 
Członkowie organizacji nielegalnych 
mogą ujawniać cię w ciągu dwóch 
miesięcy od powyższej daty, to jest 
do dnia 25.4.1947 r.

polu likwidacji wszelkiego rodzaju 
bandytyzmu, kradzieży, szabrownic- 
twa oraz nielegalnego gorzelnictwa.

ORMO przyczyniło się w znacznym 
stopniu do likwidacji terrorystyczno- 
rabunkowych band grasujących na 
terenie województwa, w szczególno
ści do likwidacji bandy ,, Wilka“, 
„Lalki“, „Szewczyka“, „Warszyca“ 
oraz „Bartosa“.

Zasługi położone w dziedzinie wal
ki o zapewnienie obywatelom ładu i 
spokoju odznaczono ponad 100 or
mowców z terenu Łodzi i wojewódz
twa, wysokimi odznaczeniami pań
stwowymi.

Akademie z okazji I-ej rocznicy 
istnienia ORMO odbyły się również 
we wszystkich miastach powiato
wych.

cą przewodniczącego WRN w Bia
łymstoku, wreszcie posłem do KRN. 
W Stronnictwie Ludowym piastuje 
od 1944 r. do chwili obecnej godność 
prezesa Zarządu Łomżyńskiego w 
Białymstoku, a od ostatniego kon
gresu SL — jest wiceprezesem NKW. 
Bierze udział w organizowaniu Samo
pomocy Chłopskiej. Obecnie wchodzi 
do Prezydium Zarządu Głównego 
ZSCh. Podsekretarzem Stanu w Mi
nisterstwie Rolnictwa mianowany 
został 18 lipca 1946 r.

Biegunowa sprzeczność
BUENOS AYRES (obsł. wł.). W 

związku z toczącym się sporem w 
sprawie terenów Antarktydy, pomię
dzy Wielką Brytanią a Argentyną w 
dniu 3 stycznia roku bieżącego An
glia wystosowała notę, w której 
stwierdza, że badania, jakie prowa
dzi na tych terenach oraz wysp 
Atlandzkich są sprawą nie tylko jed
nego państwa, ale państw zaintereso
wanych wynikami badań.

Rząd brytyjski podkreśla, że udzie
la wszelkich informacji odnośnie tych

Odwodnienie Żuław
GDANSK (obsł. wł.). W związku z 

zakrojona na szeroką skałę akcją od
budowy Gdańska i okolic przeznaczo
no kwotę 760 milionów złotych na 
odwodnienie Żuław.

Akcja ta jest prowadzona już od

Rokowania handoA/e
WARSZAWA (obsł. wł.). W związ

ku z pobytem delegacji: polskiej w 
Południowej Ameryce w najbliższym 
czasie zostaną podjęte rokowania 
pomiędzy Polską a Brazylią.

Brazylia jest krajem posiadają
cym duże zapasy dewiz.

Podfiemie
uSłQ

NOWY SĄCZ PAP. Na terenie 
gminy Łososina Dolna w powiecie 
nowosądeckim ujawniło się trzech 
członków bandy dywersyjnej, którzy 
złożyli broń.

MYŚLENICE PAP. Do władz bez
pieczeństwa przybył dowódca bandy 
NSZ-owskiej „Huragan“ przyprowa
dzając ze sobą 7 podwładnych. Ujaw
niający się złożyli automaty i inną 
broń.

KRAKÓW PAP. W okolicy Kroś
cienka ujawniła się banda „Rocha“, 
której członkowie z bronią w ręku 
oddali się w ręce oddziałów wojsko
wych.

Wybuch Etny
RZYM PAP. Od godz. 22 dnia 23 

bm. wulkan Etna na Sycylii wszedł w 
fazę erupcji. Lawa, płynąca z krate
ru, pokryła teren o promieniu 2 km. 
Promień ten rozszerza się ciągle za
grażając bezpośrednio miejscowości 
Passa. Lawa posuwa się naprzód z 
szybkością 70 m. na godzinę; Władze 
miejscowe przystąpiły do organizo
wania akcji ewakuacyjnej.

Strajk nauczycieli
NOWY JORK PAP. W Buffalo w 

stanie Nowy Jork 2.960 nauczycieli 
szkół średnich rozpoczęło strajk, do
magając się podwyższenia poborów. 
Zarząd miejski nakazał zamknięcie 
78 szkół, do których uczęszcza 70 ty
sięcy uczniów.

200 tys ęcy ton 
zboża

WASZYNGTON (obsł. wł.). Wobec 
zniszczenia zasiewów zboża we Fran
cji Stany Zjednoczone postanowiły 
dostarczyć Francji 200 tysięcy ton 
zboża.

Transport zboża ma rozpocząć się 
w najbliższym czasie.

wyników. Z drugiej strony proponu
je on rządowi Argentyny udzielenie 
pomocy przy przeprowadzaniu tych 
badań.

W odpowiedzi na. tę notę rząd ar
gentyński zaznaczył, że podtrzymuje 
on swoje roszczenia odnośnie tych 
terenów, co zaś do pomocy propono
wanej przez Wielką Brytanię, te 
zrzeka się on jej, uważając, że potra
fi badanie te przeprowadzić na wła
sną rękę.

dłuższego czasu i odwodniono 19 tys. 
hektarów terenu.

Na terenach tych będą zorganizo
wane liczne ośrodki gospodarcze i 
przemysłowe.

Osidfiictwo ni Pomirzu
BYDGOSZCZ (obsł. wł.). W naj

bliższym czasie na terenie wojewódz
twa Pomorskiego zostanie osiedle^ 
nych 30 tysięcy osadników rekrutu
jących się z pośród zdemobilizowa
nych żołnierzy.
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MHodrież koresponduje
W dniu wczorajszym przytoczyli

śmy tekst listu młodzieży włoskiej 
do polskiej. Dziś podajemy treść od
powiedzi wystosowanej przez Kolo 
Młodzieży PCK w Toruniu.

Podając powyższe teksty zachęca
jmy naszą młodzież we Włocławku do 
•pawiązania podobnej korespondencji. 
I A oto treść listu:
i Kocham, choć dalecy przyjaciele!

Bardzo i bardzo serdecznie dzięku
jemy Wam za tak miły list i album 
przepięknymi widokami Waszego 
miasta. Sprawiliście nam ogromną 
przyjemność, tym bardziej, że jest to 
pierwszy album, który nasze Koło 
otrzymało. Chcąc Wam dać pojęcie o 
naszym mieście, załączamy do listu 
również widoki Torunia w albumie. 
Nasze miasto posiada tak samo dużo 
aabytków średniowiecznych, jak: ra
tusz, bramy, zamek itp. gmachy.

Na wiosnę i w lecie całv Toruń to
nie w zieleni. Położenie miasta i jego 
pkolice są malownicze. Miasto jest 
(stosunkowo mało zniszczone. 1 lute
go br. Toruń przeżywał drugą rocz
nicę swego Wyzwolenia od okupanta. 
I my, jak Wy, zostaliśmy oswobo

^PUIpi 1J!|li]l!P£SE=5Irw S й I ” 4M' f
SKOŃCZYĆ Z „ŁAŃCUSZKAMI“!
Czasy wojenne wytworzyły tak 

izwany popularnie handel „łańcusz
kowy“, który trwa niejednokrotnie 
dziś jeszcze, zmuszając konsumenta 
;do płacenia zwiększonych cen dla za
spokojenia chęci zysku pośrednika.

W związku z tym odbyła się w Wo- 
1 Jewódzkiej Komisji Specjalnej kon

ferencja na której omówiono sprawy 
przenikania towarów na „czarny 
rynek“.

• Między innymi stwierdzono, że nie
jednokrotnie pracownicy poszczegól- 

* <iych firm handlowych, korzystając z 
możności nabycia towaru po cenach 

dzeni nie tylko przez własne nadlu
dzkie nieraz wysiłki, lecz i dzięki bo
haterskiej pomocy wojsk sojuszni
czych, to też zrozumieliśmy Waszą 
radość w dniu zwycięstwa nad Niem
cami.

A teraz parę słów o naszym Kole. 
Nasza szkoła mieści się na przedmie
ściu. ludność jest dość uboga w tej- 
dzielnicy, więc też jeszcze dużo jest 
braków powojennych. Nasze Koło li
czy 85 członkiń.

Staramy się pomagać biedniej
szym, dbamy o higienę i zdrowie. 
Fundusze na cele Koła zdobywamy 
własnymi siłami. Obecnie robimy 
proporzec dla Koła. Poświęcenie pro
porca będzie dla nas wielką uroczy
stością.

Kończąc ten list, jeszcze raz dzię
kujemy zia chęć korespondowania z 
naszym Kołem.

Następnym razem prześlemy wię
cej szczegółów.

Najserdeczniejsze pozdrowienia, w 
oczekiwaniu rychłej odpowiedzi zasy
ła Koło Młodzieży Polskiego Czerwo
nego Krzvźa przy szkole powszechnej 
Nr. 2 w Toruniu.

zniżkowych kupują go dla celów spe
kulacji. Jest to karygodne.

Omówiono również sprawę powoła
nia do życia stałych ekip kontrolnych 
z udziałem czynnika społecznego, 
które by sprawdzały wysokość za
robków poszczególnych sprzedaw
ców.

Przy każdym sektorze istnieć bę
dzie komórka zorganizowana we wła
snym zakresie, dla systematycznej 
kontroli.

Akcja Delegatury Komisji Spec
jalnej mia na celu ochronę świata pra 
cy przed jednostkami nieuczciwymi 
w dziedzinie naszego handlu wewnę
trznego. (w. p.)

TYLKO PO CENACH MONOPO
LOWYCH.

Zgodnie z zarządzeniem Ministra 
Aprowizacji i Handlu oraz Ministra 
Skarbu z dnia 12 grudnia roku ubie
głego (1. dz. X-Go 11635/46) wszyst
kie przedsiębiorstwa gastronomiczne 
posiadające uprawnienia na wyszynk 
napojów alkoholowych, obowiązane 
są w czasie gdy przedsiębiorstwo jest 
czynne wykonywać również sprzedaż 
wyrobów Państwowego Monopolu 
Spirytusowego w naczyniach zamk
niętych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży, po cenach ustalonych roz
porządzeniem Ministra Skarbu z dnia 
9 stycznia 1947 roku bez pobierania 
jakichkolwiek dodatkowych opłat.

(w.)

Row. nloclouski

AKCJA PRZECIWPOWODZIOWA
W bieżącym tygodniu starosta po

wiatowy Kubski wraz z kierownikiem 
akcji przeciwpowodziowej inż. Puś- 
cińskim dokonał lustracji dotychcza
sowych zabiegów przeciwpowodzio
wych w poszczególnych lokalnych ko
mitetach. Inspekcja została przepro
wadzona wdłuż Wisły na terenie ca
łego powiatu. Stwierdzono przy in
spekcji, że obecny stan wody na Wi
śle wynosi 290 cm. Wszystkie przy
gotowania w wypadku powodzi są m 
leżycie wykonane. Niebezpieczeństwo 
powodzi zaistnieje wówczas, gdv po
ziom wody osiągnie 410 cm. Głów
nym niebezpieczeństwem wtedy zo
staną zagrożone Korabniki i Dobieg
niewo.

Przy stanie wody 475 cm. woda z 
Wisły wyleje się na brzegi. Przy oka
zji nadmienić należy, że ostatnia 
wielka powódź na naszych terenach 
w roku 1924 nastąpiła dlatego, że po
ziom wody wyniósł 835 cm.

W inspekcji przez nas opisywanej 
brał również udział pełnomocnik PCK 
Lasińiski wraz z całą ekipą współpra
cowników, który jednocześnie podle
głym placówkom PCK wydał odpo
wiednie zarządzenia. (at.)

Ro«)» niesiawskl
DOBRE.

KINO FABRYCZNE.
Odbyło się tu przed kilku dniami 

uroczyste otwarcie kina fabrycznego, 
które mieści się w tamtejszej cukro
wni, jednej z największych na tero 
nie Kujaw.

Otwarcia kina, które nazwano 
„Zachęta“, dokonał dyrektor Okr. 
Zarządu Kin w Bydgoszczy ob. Mi
lewski, wygłaszając jednocześnie kró 
tkie przemówienie, w którym nawią
zał do realizacji1 trzyletniego planu 
gospodarczego wytyczonego przez 
Rząd.

Nowo otwarte kino jest 48-ym na 
Pomorzu, a 4-ym z kolei kinem fa
brycznym.

Dobre jest dość dużą osadą zamie
szkałą w głównej mierze przez robot
ników i rzemieślników i otoczoną li
cznymi wioskami.

Połączenie z najbliższymi miasta
mi jest jednak b. niedogodne ze 
względu na brak linii kolejowej. Je
dynie kolejka wąskotorowa tamtej
szej cukrowni utrzymuje kontakt po
między Dobrem a Aleksandrowem 
Kujawskim. (w. p.)
рлшімгатг । wi । wmi мзя—»

RZECZY CIEKAWE
Z LEGEND LUDOWYCH.
Niezwykle ciekawe są dawne wie

rzenia Indowe, dotyczące powstania 
świata. Naturalnie mam tu na my SU 
wierzenia dawne, kiedy jeszcze nau
ka odnośnie tych rzeczy błąkała się 
w labiryntach.

Oto urywek jednego z takich opo
wiadań:

„Bóg stworzył najprzód wody mor
skie, a potem uczynił Ziemię — Uro- 
pę. Ta Uropa jest okrągła i płaska. 
Nie stoi na miejscu, lecz pływa po 
wszystkich morzach i wykręca się na 
wodzie we wszystkie strony, wedle 
godzin zegarowych... O tern, że Zie
mia po wodach morskich pływa, prze 
konywa ta okoliczność, że gdziebądż 
wybić studnię, wszędy woda się znaj
dzie“. (c.)

królewska ulubienica
Dokończenie

Zawodzą najbardziej wyszukane 
«sposoby złodziei serc niewieścich. 
Panna Poisson odpiera zwycięsko 
wszystkie ataki najtęższych łowców 
kobiet z Wersalu.

Panna Poisson postanowiła sobie, 
Nż droga do jej serca prowadzi tylko 
przez ołtarz, do którego podeszłaby 
oparta o ramię arystokraty. To do
piero otworzy jej drogę na dwór 
królewski.

Z mieszczańskiego mieszkania 
Mirzędnika podatkowego Poisson — 
poprzez pałac opiekuna — przyszła 
pani Pompadour zmierza ku rezy
dencji królewskiej.

Aż znalazł się nowy przewodnik, 
który pod swym tytułem przemycił 
pannę Poisson w sferę osób, mogą
cych być przyjmowanym? na dworze. 
Pan mąż jest właścicielem dóbr 
ziemskich w Normandii, gdzie dzier
żawi podatki. Jest bogaty. Nazywa 
Hię pieknie — Lenormand d'Etioles. 
Lecz jego małżonce nie podoba się 
ani jego tytuł, ani jego posiadłość. 
Jego obowiązkiem jest przede wszy- 
jstkiem wprowadzić ją do Wersalu. 
Gdy to uczynił, rola jego jest skoń
czona...

*. »
Ambitna kobieta jest już u szczy

tu swych marzeń. — Jest to rok 1745 
Janina Antonina d'Etioles ma lat 
dwadzieścia cztery. Ponadto — posia 
da serce króla.

O mało nie oszaleje z radości. Król 
nią zwrócił uwagę.

Ludwik XV jest uczciwy — chce 
odkupić małżonkę pana d'Etioles. 
Dumny jednak arystokrata odrzuca 
wszelkie podarunki króla. Wyjeżdża 
z Wersalu i rozwodzi się z żoną.

Traci później nawet swą córkę, 
która woli pozostać przy matce — 
wszechpotężnej, — niż przy ojcu, ży- 
jącym w cieniu niełaski.

W roku 1756 dawna panna Pois
son otrzymuje tytuł markizy Pompa
dour, oraz stanowisko damy dworu. 
— Choć jest u szczytu marzeń — to 
jednak żelazna jej wola nie przestoje 
ani na chwilę pracować. — Jest ulu
bienicą króla — chce jeszcze zostać 
ulubienicą losu. Marzy o potędze, ja
kiej jeszcze nie miała żadna kobieta 
Francji.

Pani Pompadour wiedziała, że pie
niądze są wspaniałym zastawem lo
su — mając je w ręku, można bvć 
pewnym, że szczęście kaprysić nie bę
dzie. To też łakomie zbiera złoto. Do
chody jej szacowano na dwa miliony 
franków rocznie — z czego mbła 
wydawać prawie półtora miliona, że
brała sobie też pok-aźny majątek dwu 
dziestu milionów franków. Wzboga
cała nadto swych krewnych i fawory
tów... Dla brata zdobywa nawet ty
tuł markiza de Vandieres (nazywano 
go ironicznie markiz „d'avant d'hier" 
— markiz z przedwczoraj). Majątek 
jej rośnie ustawicznie — każde uro
dziny przynoszą jej nowa posiadłość 
ziemską. Rośnie jej potęga, prze

pych, rozrzutność i wystawność ży
cia.

» _ *
Ludwik XV — król i człowiek sła

bej woli — z radością prawie oddał 
jej ciężar władzy. Pani Pompadour 
staje się właściwie władczynią Fran
cji. Mianuje generałów i ministrów 
— trzęsie wszystkimi urzędami. Lu
dwik XV patrzy na to wszystko 
okiem zadowolonym. Jedno mu się 
tylko nie podoba. Pani Pompadour 
stała sie już kobietą doirzałą. Pani 
Pompadour jednak szybko się orien- 
tuie w sytuacji. Sama organizuje 
młode kadry oblubienic królewskich, 
czuwając osobiście nad tym, aby ża
dna z nich nie porosła w pierze i nie 
chwiała prócz serca, zdobyć berła 
królewskiego.

Setki „wywiadowców piękności" 
markizy Pompadour przemierzają 
Francję wszerz i wydłuż, szukaiac 
wdzięku, czaru, młodości i świeżości 
dla króla. Ile p^zytem popełniono 
nadużyć, porwań, ile eigzvgtencji bru
talnie złamano, ile popełniono beze
ceństw— trudno zliczyć.

Będąc sama faworytą królewską— 
pani Pomna dour ze sWej stron v wv- 
chowuie sobie faworytów. Takim bvl 
później książę i minister Choiseul, 
powolne narzędzie jej planów dyplo
matycznych.

Pani Pompadour naprawdę kocha 
tvlko — siebie. Kiedy Frvdervk 
Wielki obraził ją w swym wierszo
wanym paszkwilu — odpokutował za 
to woina siedmioletnia, która Fran
cja prowadziła przy boku Austrii.
. Woina ta zaszkodziła wielce slave 

oręża francuskiego, gdyż na czele 

armii stoją kreatury pani Pompado
ur — generałowie nieudolni, lecz za 
to posłuszni, królewskiej faworycie.

A kiedy po siedmiu latach zawarty 
został ostatecznie pokój, pani Pom
padour walczyła jeszcze wszelkimi 
środkami przeciwko Fryderykowi, 
sprawiając mu jeszcze więcej kłopo
tu, niż drugi jego kobiecy wróg — 
cesarzowa Maria Teresa. Fryderyk 
Wielki miał nieszczęście walczenia z 
dwoma najenergiczniejszymi kobieta
mi świata.

Przymierze: Marin Teresa — pani 
Pompadour, było silne, choć dziwne, 
Maria Teresa była wszak uosobie
niem cnót rodzinnych; obyczajowości 
przestrzegała nawet najsurowszymi 
środkami policyjnymi. W Wiedniu w 
biały dzień zatrzymywano i karano 
pary przechadzające się, które nie 
mogły wykazać się metryką ślubu...

Maria Teresa jednakże ani razu nie 
informowała się o metrykę ślubu pa
ni Pompadour i Ludwika XV, choć 
nazywała ją „swą najlepszą córką".

Pani Pompadour zamknęła oczy ne 
wieki w zamku wersalskim. Jak dłu
go jeszcze oddychała — nikt nie 
śmiał jej stamtąd usunąć. Dopiero, 
kiedy zastygła — strach jaki pzed 
nią odczuwano, ustąpił. Zwłoki daw
nej panny Poisson usunięto pośpiesz
nie z Wersalu.

Lecz nie zdołano jej usunąć z hi
storii, do której weszła jako jedna z 
ciekawych postaci kobiecych, niekoro 
nowanych władczyń, mających takie 
same pole działania, co koronowane 
Katarzyna, carowa Rosji ł Maria Te
resa, cesarzowa Austrii.
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Czy złożyłeś swój podpis na liście żądającej pcdpisania traktatu pckcjcwego z Niemcami w Warszawie?
Idź. natychmiast i ipelnij swój obowiqzek obywatelski!
Podpisy można składać: Oddz. Inf i Prop — 3 Maja 22 i Sekretariat Pol Związku Zachodniego — Cyganka 18

ЭСronifia 
Włocławfia

Kalend. Rzym.-Kat. — Suche dni. Albina
Kalendarzyk Słowiański — Radosława 
Wschód słońca 6.26 — zachód 17.22 
Dyżur lekarza Ubezpieczalni Społecznej noteyi 
Ar Adamiec Józef, Cyganka 10.
Dnia 2.3 dyżur dzienny: dr Górska Henryka, 
Kraszewskiego 36, dyżur nocny: dr Brejer К.» 
man, Brzeska 15.
Apteka dyżurna — St. Rynek.
Karetka PCK teł. 15-41 — Przedmiejska 1.
Milicja Obywatelska — tel. 10-59 i 11-63
Straż Pożarna tel. 12-34.

K».x> „BAŁTYK“ — Siedmiu śmiałych
Kino „POLONIA“ — Nowe pokolenie.

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ
Dziś i jutro „Upiory“ o godz. 19.30

W lusterku

Weiu ernie
Wśród wielu ważnych, istotnych kwestji 
Sejm nasz uchwalił tekst o amnestji. 
Wracajcie do nas wszyscy Polacy, 
bo w kraju mamy ogromną pracę. —

Każdy kto zbłądził, chce się poprawić 
w karnym szeregu niechaj się stawi... 
Skończcie z występkiem, życiem tułaczym. 
wracajcie do nas, Polska przebaczy!

AGAPIT.

ZAWIADOMIENIE
Międzynarodowy Komitet Czerwo

nego Krzyża w Genewie (Comité In
ternational de la Croix Rouge — 
Agence Centrale des Prisonniers de 
Guerre) zawiadamia, że nie pośred
niczy już w poszukiwaniu osób cywil
nych zaginionych naskutek wojny i 
nie załatwia zgłoszeń przesyłanych 
jako listy lub druki specjalne.

W sprawie poszukiwań osób cywil
nych — ofiar wojny — należy zgła
szać się do Biura Informacji i Po
szukiwań Polskiego Czerwonego 
Krzyża w Warszawie, ul. Piusa XI 
Nr. 24 lub do placówek PCK w mia
stach wojewódzkich i powiatowych.

REJESTRACJA DZIECI.
Rodzice dzieci wywiezionych do 

Niemiec winni rejestrować się w naj
bliższych oddziałach Czerwonego 
Krzyża podając jak najwięcej szcze
gółów, ułatwiających odszukania za
ginionych dzieci. Rejestrować wy
wiezione dzieci mogą nietylko rodzi
ce, lecz i krewni, a nawet osoby zu
pełnie obce, którym znane są fakty, 
związane z wywiezieniem dzieci do 
Niemiec. Rejestracja prowadzona 
jest w związku z akcją poszukiwania 
przez UNRRA i PCK zaginionych 
dzieci.

ZLOTY ŚWIETLICOWE.
. Dnia 3 i 9 maja r. b. odbędzie się 
we Włocławku Powiatowy Zlot Świe
tlicowy, a w dniu 25 maja r. b. w 
Toruniu Wojewódzki Zlot Świetlico
wy.

W związku z powyższym w dniu 
jutrzejszym t. j. w niedzielę, dnia 2 
marca r. b. o godz. 15-tej w sali Ki
na Oświatowego we Włocławku przy 
ul. POW 8 (sala Stowarzyszeń Tech
ników) odbędzie się zebranie organi
zacyjne Zlotu celem zaznajomienia 
się instrukcją i wybraniem Komite
tu Honorowego i Wykonawczego. 
Jednocześnie po zebraniu nastąpi ot
warcie Kina Oświatowego połączone 
z wyświetleniem filmów oświato
wych.

Zebranie organizuje miejscowy 
Inspektor Szkolny ob. Kutyło, (at.)

Z BIBLIOTEKI MIEJSKIEJ.
Publiczna Miejska Biblioteka-Czy- 

telnia m. Włocławka, od poniedział
ku t. j dnia 3 marca r. b. będzie 
czynna, jak następuje: we wszystkie 
dnie tygodnia, prócz sobot i niedziel. 
Wypożyczalnia i Czytelnia będą czyn 
ne od 15-ej do 18-ej godziny. W go
dzinach przedpołudniowych: od 9-ej 
do 12-ej godz. Czytelnia dla młodzie
ży uczęszczających do szkół popołud
niowych, jednocześnie wydawanie dla 
tejże młodzieży, jedynie lektur szkol
nych.

PRODUKCJA WŁÓKIENNICZA.
Okres początkowy uruchomienia 

produkcji' włókienniczej w Polsce, 
wobec licznych braków technicznych, 
z którymi walczyły poszczególne za
kłady, braku odpowiedniego surow
ca, chemikalii itp. spowodował obni
żenie jakości materiałów i zwiększe
nie braków technicznych tkanin. Z 
chwilą usunięcia zasadniczych trud
ności V/ dziedzinie zaopatrzenia tak 
surowcowego jak i artykułów tech
nicznych i urządzeń automatycznie 
zmniejszyła się również ilość t. zw. 
braków. Jednak w celu doprowadze
nia braków do minimum — przeszko 
łono odpowiednią liczbę kontrolerów 
przegladaczy towarów. Kontrolerzy 
ci przyczynili się do dalszego zmniej
szenia ilości błędów w produkowany 
przez Polski Przemysł Włókienniczy 
materiałach, tak, że obecnie w wielu 
przypadkach procent t. zw. braków 
jest niższy, niż w okresie przedwo
jennym.

Dalszym zagadnieniem, które sta
nęło przed przemysłem, włókienni
czym, stała się sprawa podniesienia 
jakości produkowanych towarów. 
Powołano do życia organizację kon
troli technicznej, która będzie roz
wiązywała również problemy, zwią
zane z intensyfikacją produkji, 
oszczędnością materiałową i rentow
nością przemysłu włókienniczego.

Dotychczasowe prace komisji przy
niosły już poważne wyniki.

Z jednej strony podniesiono ja
kość produkcji włókienniczej, a z dru 
giej — przez zastosowanie wielu ule
pszeń i wyeliminowanie zbędnych 
czynności i zmniejszenie ilości odpad
ków, zmniejszenie zużycia węgla, 
środków pędnych i elektryczności — 
osiągnięto oszczędności, sięgające wy 
sokości kilkuset milionów złotych.

(w. p.)

CENTRALA FINANSOWA RLCHU SPÓŁDZ1ELC7EGO w POLSCE

Bank Gospodarstwa Spółdzielczego 
w Warszawie

posiada swój

Oddział we Włocławku
WŁOCŁAVvLK, Plac Milnusu 1, iti. 16-11, 15-12
który przyjmuje:

1) Polecenia przekazowe, inkaso dokumentów, inkaso zaliczeń towarowych i wszelkie 
inne operacje zlecone, wykonując je za pośrednictwem 300 placówek Banku 
położonych na terenie Polski. 2362

2) Wkłady na rachunki bieżące za oprocentowaniem.

W SOBOTĘ I W NIEDZIELĘ 
„UPIORY“.

Piękna sztuka H. Ibsena „Upiory“, 
tak dobrze wystawiona przez arty
stów naszego Teatru z reżyserem M. 
Walewskim na czele, będzie powtó
rzona: w sobotę 1 bm. i w niedzielę 
2 bm. o godz. 19.30. Na przedstawie
nie w sobotę okaziciele legitymacji 
Rady Związków Zawodowych otrzy
mują od normalnych cen 50% zniżki.

Nie wątpimy, że poważna sztuka 
wielkiego dramaturga, tak doskonale 
opracowana przez nasz zespół, dozna 
dalszego zasłużonego powodzenia.

(ar.)

AKADEMIA ORMO.
Przypominamy, że w dniu jutrzej

szym, w niedzielę o godz. 11-ej w sa
li Teatru Ziemi Kujawskiej odbędzie 
się akademia poświęcona pierwszej 
rocznicy powstania Ochotniczej Re
zerwowej Milicji Obywatelskiej.

Z WŁOCŁAWSKIEGO KLUBU 
SZACHISTÓW.

W niedzielę, dnia 2 marca b. r. o 
godz. 10,30 w pierwszym terminie i 
o godz. 11-tej w drugim terminie w 
gmachu Zarządu Miejskiego pokój 
Nr. 32 przy ul. Karnkowskiego, od
będzie się Walne Roczne Zebranie 
Klubu. Z uwagi na ważność spraw, 
objętych porządkiem obrad, obecność 
wszystkich członków konieczna, (s.)

Odpowiedzi Redakcji
A. W. Ma pan zupełną rację. Nie

stety warunki tak się układają, że 
niejednokrotnie jest to niemożliwo
ścią. Szkoda, że nie wszyscy myślą w 
ten sposób. Powoli jednak udaje się 
nam przekonać.

Szanujcie zdrowie —

Oszczt dzajcie obuwie...

Gdy rastaną roztopy 
jedynie kalosze, śniegowce 

- Siato
uchronią Was od przeziębienia, 

kataru, grypy.

BATA - Wb<ławek, 3 Maja 33 
^2747 3 KLEP<iN 12.52

r U W А С» A
Kupuje Meble używane
i ró/i,e r ł <; 4 ę/ oin-ovtgo 
użytku. ö’go Ma.ia 20

L 2726 AhTŸKWARI T y

w Y 1 W ÓRNIA PASTY 
do Obuwa i Podłóg

„Gry -Strze-We“
we Włocławku

ul. Cyganka 24. telef. 16-45
Produkuję luksusową pasfę do obuwia 
FLkŁa w 5-ciu kolorach, Ami#o 
do obuwia czarną, «.raz pastę podłogową 
luks sową F e rł • w 4-ch kolorach 
i p dłegową Amigo w 4-ch kolorach

Kupujemy woski
Za nasze , uUcIku I/2 kg. ud past; podio« 
gow. J pluci n y IO zł. 1774

Ogłoszenia àobçe

DACHÓWCZARKĘ do dachówki cementowej * 
płytami i gąsiornicę sprzedam korzystnie 
Szymczak 3-go Maja 38. (2724}:

HURTOWNIA Galanteryjna Feliks Aszyk« 
Łódź, Nowomiejska 5, Skrytka Pocztowa 73. 
Poleca wszelką drobną galanterię, bieliznę, pod
szewki, biżuterię sztuczną, kosmetykę. Ceny 
niskie. (2623t

KONFEKCJĘ męską i chłopięcą własnej pro
dukcji po cenach hurtowych poleca: Kaźmier- 
czak i Ska, Łódź, PI. Wolności 6, m. 6, III p

KUPIĘ Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Pol
ski od 1919—1939 r. Zgłaszać się: Toruńska 2b 
Wisniewski Stanisław. (2748)

NAUKA pisania na maszynie systemem dzie- 
sięcio-palcowym na ciemno. Szczęsna Stanisła
wa. Włocławek, Św. Antoniego 48. (2752)

POSZUKUJĘ pokoju dla 2-ch uczniów (brat 
i siostra) możliwie ze stancją. Wiadomość * 
Szymczaka, ul. 3-go Maja 38. (2740)

POTRZEBNA na stanowisko urzędniczki biu
rowej mogąca jednocześnie prowadzić kasę r 
podręczne księgi. Posada stała i b. dobree 
płatna. Siły pierwszorzędne mogą się zgłosió 
do „Gazety Kujawskiej“ pod „biuralistka“. 

(2723p

POSZUKUJĘ od zaraz do rocznego dziecka —- 
osoby inteligentnej w wieku o-d 30—40 lat- 
Wiadomość: Kilińskiego 7a m. 3. (2753)

UNIEWAŻNIAM akt nadania ziemi. Stanisław 
Pasiewicz, zam. Kretkowo, gm. Lubień, po*. 
Włocławek. (2742, >

UNIEWAŻNIAM akt nadania ziemi. Strzelecki 
Stanisław, ur. 23. 4. 1886 r., zam. Kruszynek, 
gm. Śmiłowice, pow. Włocławek. (2746)  

UNIEWAŻNIAM dokumenty oraz kartę żyw
nościową dziecinną m-c marzec i kartę na wy
danie produktów żywnościowych z fabryki Ce
lulozy. Błaszczyk Marian Włocławek. Łęska 27, 

(2751) 
------------------:-------------------------- :  —> 
UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną RKU Ni
żyński Jan zam. Stary Brześć, pow. Włocła
wek.-------------------------------------------------- (2749)
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WYDAWCA: Powiatowa Rada Narodowa we Włocławku.
Ł *- 21122 

DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, ol. BRZESKA 4

Ceny ogłoszeń: Ogłoszenia drobne po 5 zi. za wyras, / 
postukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, prze 
targi, nekrologi; 1 mm. szerokości 1 szpalta po 5 zł, 
reklamowe 10 ił. Za terminowy druk ogłoszeń Admi

nistracja nie odpowiada.
Prenumerata miesięczna 60 zł., 1 przesyłką poczt. 70 1L •


